
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. и 11. и 
члана 45. Закона о локалним изборима („Службени 
Гласник РС“ број 14/22 и 35/24), Општинска изборна 
комисија општине Косјерић, на седници одржаној 
дана 31.05.2025. године, донела је:  

 
ОДЛУКУ 

о другој измени Одлуке  
о називу и изгледу обрасца гласачког листића и 

Контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије на изборима за одборнике  

Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08. 
јун 2025. године 

 
Члан 1. 

 У одлуци о називу и изгледу обрасца гла-
сачког листића и Контролног листа за проверу 
исправности гласачке кутије на изборима за одбо-
рнике Скупштине општине Косјерић, расписаним за 
08. јун 2025.године, број: 013-28/2025 од 30.04.2025. 
године са изменама Одлуке број 013-81/2025 од 
28.05.2025. године, (и даље тексту: Одлука), став 1 
тачка 2 мења се и гласи:  

„Контролни лист за проверу исправности гла-
сачке кутије за гласање на изборима за одборнике 
Скупштине општине Косјерић – штампаће се на 
папиру у формату А4, тамно плаве боје, заштићен 
воденим жигом по целој површини“ 

Члан 2.  
 У свим одлукама и другим актима Општинске 
изборне комисије општине Косјерић, свуда где стоји 
„светло плаве боје“, треба да стоји „тамно плаве 
боје“, у одговарајућем падежу.  
 

Члан 3. 
 У свему осталом Одлука са изменама Одлуке 
од 28.05.2025. године, остаје непромењена.  
 

Члан 4. 
 Ову одлуку доставити Јавном предузећу 
„Службени гласник“. 
 

Члан 5. 
 Ову одлуку објавити на веб – презентацији 
Републичке изборне комисије и сајту општине 
Косјерић. 
 

Број: 013-89/2025 
У Косјерићу, дана 31.05.2025. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 Сандра Филиповић 

 

На основу члана 25. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24), Општи-
нска изборна комисија општине Косјерић на седници 
одржаној дана 31. маја 2025 године доноси 

 
ОДЛУКУ 

о датуму штампања, паковања и предаје 
изборног материјала, начину транспорта и 
руковања гласачким листићима и осталим 

изборним материјалом за изборе за одборнике 
Скупштине општине Косјерић расписане за  

08. јун 2025. године 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком одређује се датум штампања, пако-
вања и предаје изборног материјала, начину транс-
порта и руковања гласачким листићима и осталим 
изборним материјалом за изборе за одборнике Ску-
пштине општине Косјерић расписане за 08. јун 2025. 
године 

Члан 2. 
За изборе за одборнике Скупштине општине Косје-
рић расписане за 08. јун 2025. године гласачки 
листићи и контролни листови штампаће се у „Слу-
жбеном гласнику“, чије је седиште у Београду у ул. 
Јована Ристића 1, док ће се други изборни материјал 
штампати у предузећу ...... 
Штампање гласачких листића и контролног листа 
обавиће се у уторак 3. јуна са почетком од 10,00 
часова у јавном предузећу „Службени гласник“ или у 
његовом седишту или у просторијама на адреси 
Лазаревачки друм 13-15, Београд. 
Штампање осталог изборног материјала обавиће се 
у недељу 01. јуна са почетком у 10,30 часова у 
предузећу , у просторијама на адреси ..... 

 
Члан 3. 

Општинска изборна Комисија прати и контролише 
штампање изборног материјала. 
Овлашћује се Сандра Филиповић, председник 
Општинске изборне комисије општине Косјерић и 
Снежана Ранковић Максимовић, секретар Комисије 
да изврше контролу припреме за штампу изборног 
материјала и да одобре штампање и дда одобре 
штампање изборног материјала за изборе за Одбо-
рнике скупштине општине Косјерић, расписане за 08. 
јун 2025.године. 

Члан 4. 
Председник и секретар ће уз присуство осталих при-
сутних чланова Општинске изборне комисије општи-
не Косјерић преузети изборни материјал одмах по 
завршетку штампања и његовог допремања у про-
сторије Општинске изборне комисије општине 
Косјерић, ил. Олге Грбић 10, Косјерић. 

БРОЈ 20/25, КОСЈЕРИЋ, 31. мај 2025. ГОДИНЕ 



Број 20/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          31. мај  2025. године 

2 

 

Допремање изборног материјала са оба места за 
штампање обавиће се у пратњи представника Поли-
цијске управе. 
Представници полицијске управе обезбеђиваће 
изборни материјал до његове предаје бирачким 
одборима. 

Члан 5. 
Изборни материјал ће до његове предаје бирачким 
одборима бити смештен у просторији сале за вен-
чања, канцеларија број 3 у згради Општине Косјерић, 
на адреси Олге Грбић 10, Косјерић, која ће бити 
закључана.  
Изборним материјалом до његове предаје бирачким 
одборима, руковаће Општинска изборна комисија 
општине Косјерић, која ће вршити разврставање и 
паковање истог у данима од његовог смештања у 
просторије ове Комисије до дана његове предаје 
бирачким одборима.  
Предаја изборног материјала бирачким одборима 
биће извршена у четвртак 05. јуна 2025.године у 
канцеларији број 2 зграде Општине Косјерић. 
По извршеној примопредаји изборног материјала 
бирачким одборима, изборним материјалом рукова-
ће председник и чланови бирачких одбора. 

 
Члан 6. 

Секретар Општинске изборне комисије дужан је да 
представнике подносилаца изборних листа и пре-
дставнике посматрача обавести о датуму и времену 
штампања, паковања и поделе изборног материјала. 
Секретар изборне комисије израдиће допис којим ће 
председник изборне комисије обавестити Полицијску 
управу у Косјерићу о потреби обезбеђивања поли-
цијске пратње на дан штампања и преузимања 
изборног материјала, као и о потреби његовог 
обезбеђивања у просторијама Општинске управе 
општине Косјерић до његове предаје бирачким 
одборима.  
Секретар изборне комисије дужан је да на УСБ 
меморију или ЦД унесе све обрасце за штампање, 
као и све друге податке потребне за припрему и 
само штампање изборног материјала или да исте 
сачува на своју или мејл адресу Комисије како би 
исте послао надлежном лицу – запосленом које ће 
координирати или учествовати у штампању изборног 
материјала. 

Члан 7. 
Ову одлуку објавити на званичној веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и доставити преду 
зећима за штампу изборног материјала.  
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 
 
Број: 013-91/2025 
У Косјерићу, 31.05.2025. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ 

ПРЕДСЕДНИК, 
Сандра Филиповић 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 На основу члана 25. став 1. тачка 15. Закона о локалним изборима  („Службени гласник РС“ број 14/22 и 
35/24) и члана 2. до 4. Упутства о начину остваривања права бирача на информацију о томе да ли је у изводу из 
бирачког списка евидентирано да је гласао („Службени гласник РС“ број 91/23), Општинска изборна комисија 
општине Косјерић, на седници одржаној 31. маја 2025. године, донела  
 

ОДЛУКУ 
О обрасцима за остваривање права бирача на информацију о томе да ли је у изводу из бирачког списка 
евидентирано да ли је гласао на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић расписаним за 08. 

јун 2025. године 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца за остваривање права бирача на информацију о томе 
да ли је у изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао на изборима за одборнике Скупштине општине 
Косјерић, расписаним за 08. јун 2025. године. 
 

Члан 2. 
Обрасци за остваривање права бирача на информацију о томе да ли је у изводу из бирачког списка 

евидентирано да је гласао на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић су:  
- Захтев бирача за добијање информације о томе да ли је у изводу из бирачког списка евидентирано да је 

гласао на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић (Образац ОИКА ЗБ-1/25); 
- Захтев бирача за увид у извод из бирачког списка у циљу провере да ли је у изводу из бирачког списка 

евидентирано да је гласао на изборима за одборнике Скупштине општине Косјрић (Образац ОИКА ЗБ-2/25). 
Обрасци из става 1. овог члана мачауе се у прилогу ове Одлуке и њен су саставни део. 
Уз захтев бирач је дужан да приложи очитану важећу личну карту са микроконтролером (чипом) или 

фотокопију важеће личне карте без микроконтролера (чипа) или фотокопију важеће путне исправе (пасоша). 
Захтеви бирача поднети писменим путем, подносе се искључиво Општинској изборној комисији општине 

Косјерић на горе прописаним обрасцима и сматраће се као неуредан захтев ако исти није поднет на прописаном 
обрасцу. 
 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије, а обрасце из члана 2. ове Одлуке 

објавити као засебне на званичној интернет страници Општине Косјерић.  
 
Број: 013-90/2025 
У Косјерићу, 31.05.2025. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
ПРЕДСЕДНИК,  

Сандра Филиповић 
 

 
 
 

Образац ОИКА ЗБ-1/25 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

Олге Грбић 10 
31260 Косјерић 

 
ЗАХТЕВ БИРАЧА ЗА ДОБИЈАЊЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О ТОМЕ ДА ЛИ ЈЕ У ИЗВОДУ ИЗ БИРАЧКОГ СПИСКА 
ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

 На основу члана 2. до 4. Упутства о начину остваривања права бирача на информацију о томе да ли је у 
изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао („Службени гласник РС“ број 91/23), подносим захтев за 
добијање информације о томе да ли је у изводу из бирачког списка за гласње на избориам за одборнике 
Скупштине општине Косјерић за бирачко место број _____ у општини Косјерић евидентирано да сам гласао на 
изборима.  
 

 Подаци о бирачу који подноси захтев:  
 

Име и презиме бирача 
 

 

Јединствени матични број 
бирача (ЈМБГ) 

 

Место и адреса 
пребивалишта бирача 

 

Контакт телефон бирача 
 

 

 



Број 20/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          31. мај  2025. године 

4 

 

 Уз захтев прилажем очитану важећу личну карту са микроконтролером (чипом) или фотокопију важеће 
личне карте без микроконтролера (чипа) или фотокопију важеће путне исправе (пасоша). 
 

У, ________________________      ________________________ 

   (место и датум)  
         ________________________  
                   Потпис/печат са угравираним потписом/факсимил 

         
 
 
 

Образац ОИКА ЗБ-2/25 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

Олге Грбић 10 
31260 Косјерић 

 
ЗАХТЕВ БИРАЧА ЗА УВИД У ИЗВОД ИЗ БИРАЧКОГ СПИСКА У ЦИЉУ ПРОВЕРЕ ДА ЛИ У ИЗВОДУ ИЗ 
БИРАЧКОГ СПИСКА ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 На основу члана 2. до 4. Упутства о начину остваривања права бирача на информацију о томе да ли је у 
изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао („Службени гласник РС“ број 91/23), подносим захтев за 
увид из бирачког списка у циљу провере да ли је у изводу из бирачког списка за гласње на избориам за одборнике 
Скупштине општине Косјерић за бирачко место број _____ у општини Косјерић евидентирано да сам гласао на 
изборима.  
 

 Подаци о бирачу који подноси захтев:  
 

Име и презиме бирача 
 

 

Јединствени матични број 
бирача (ЈМБГ) 

 

Место и адреса 
пребивалишта бирача 

 

Контакт телефон бирача 
 

 

 
 Уз захтев прилажем очитану важећу личну карту са микроконтролером (чипом) или фотокопију важеће 
личне карте без микроконтролера (чипа) или фотокопију важеће путне исправе (пасоша). 
 

У, ________________________      ________________________ 

   (место и датум)  
         ________________________  
                                   Потпис/печат са угравираним потписом/факсимил  

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај Страна 

Одлука о другој измени Одлуке о називу и изгледу обрасца гласачког листића и 
Контролног листа за проверу исправности гласачке кутије на изборима за одборнике  
Скупштине општине Косјерић, расписаним за 08. јун 2025. године ............................................ 

 
 

1 
Одлука о датуму штампања, паковања и предаје изборног материјала, начину транспорта 
 и руковања гласачким листићима и осталим изборним материјалом за изборе за 
одборнике Скупштине општине Косјерић расписане за 08. јун 2025. године ............................ 
 

 
 

2 
Одлука о обрасцима за остваривање права бирача на информацију о томе да ли је у 
изводу из бирачког списка евидентирано да ли је гласао на изборима за одборнике 
Скупштине општине Косјерић расписаним за 08. јун 2025. године ............................................. 
 

 
 

3 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 20/25, КОСЈЕРИЋ, 31. мај 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

